MANUEL D’INSTRUCTIONS
PRADA NARGESA, S.L
Ctra. de Garrigàs a Sant Miquel s/n  ·  17476 Palau de Santa Eulàlia (Girona) SPAIN
Tel. +34 972568085  ·  nargesa@nargesa.com  ·  www.nargesa.com
PRESSE PLIEUSE HORIZONTALE
PP200
Merci d'avoir choisi nos machines

fabrication, il faut des plans ou une pièce en modèle.
MANUEL D’INSTRUCTIONS PRESSE HORIZONTALE PP200                                                                                                                           20
Porte-Pince Pour Réduire Tube PP200
Référence: 140-16-01-RE001
Cet accessoire est couplé à la Matrice de mise en forme d’éxtrémité de tubes, afin
d'effectuer l'opération de réduction des extrémités des tubes.
Cet accessoire est utilisé dans toutes les tailles de tubes, c’est-à-dire qu’il n’est pas
nécessaire d’en acquérir plus d’un, car il est adaptable à tous les diamètres.
Pince Réductrice PP200
Cet accessoire est couplé à la Matrice de mise en forme d’éxtrémité de tubes, afin
d'effectuer l'opération de réduction des extrémités des tubes.
Il est nécessaire d'acquérir une pince de réduction spécifique pour chaque tube en
fonction de son diamètre initial et du diamètre final que l'on veut atteindre.
Voir le tableau suivant des pinces de réduction:
Outils de réduction de diamètre PP200
16mm 10mm 76mm 140-16-01-RE16-10 Pince Réductrice Tube 16-10 Long. Max. 76mm
19mm 13mm 76mm 140-16-01-RE19-13 Pince Réductrice Tube 19-13 Long. Max. 76mm
22mm 16mm 76mm 140-16-01-RE22-16 Pince Réductrice Tube 22-16 Long. Max. 76mm
25mm 19mm 76mm 140-16-01-RE25-19 Pince Réductrice Tube 25-19 Long. Max. 76mm
28mm 22mm 76mm 140-16-01-RE28-22 Pince Réductrice Tube 28-22 Long. Max. 76mm
31mm 25mm 76mm 140-16-01-RE31-25 Pince Réductrice Tube 31-25 Long. Max. 76mm
35mm 29mm 76mm 140-16-01-RE35-29 Pince Réductrice Tube 35-29 Long. Max. 76mm
38mm 32mm 76mm 140-16-01-RE38-32 Pince Réductrice Tube 38-32 Long. Max. 76mm
42mm 36mm 76mm 140-16-01-RE42-36 Pince Réductrice Tube 42-36 Long. Max. 76mm
45mm 39mm 76mm 140-16-01-RE45-39 Pince Réductrice Tube 45-39 Long. Max. 76mm
48mm 42mm 76mm 140-16-01-RE48-42 Pince Réductrice Tube 48-42 Long. Max. 76mm
51mm 45mm 76mm 140-16-01-RE51-45 Pince Réductrice Tube 51-45 Long. Max. 76mm
54mm 48mm 76mm 140-16-01-RE54-48 Pince Réductrice Tube 54-48 Long. Max. 76mm
57mm 51mm 76mm 140-16-01-RE57-51 Pince Réductrice Tube 57-51 Long. Max. 76mm
60mm 54mm 76mm 140-16-01-RE60-54 Pince Réductrice Tube 60-54 Long. Max. 76mm
63mm 57mm 76mm 140-16-01-RE63-57 Pince Réductrice Tube 63-57 Long. Max. 76mm
66mm 60mm 76mm 140-16-01-RE66-60 Pince Réductrice Tube 66-60 Long. Max. 76mm
69mm 63mm 76mm 140-16-01-RE69-63 Pince Réductrice Tube 69-63 Long. Max. 76mm
73mm 67mm 76mm 140-16-01-RE73-67 Pince Réductrice Tube 73-67 Long. Max. 76mm
MANUEL D’INSTRUCTIONS PRESSE HORIZONTALE PP200                                                                                                                           21
Porte-pince pour élargir tube PP200
Référence: 140-16-01-EX001
Cet accessoire est couplé à la Matrice de mise en forme d’éxtrémité de tubes, afin
d'effectuer l'opération d’expansion des extrémités des tubes.
Cet accessoire est utilisé dans toutes les tailles de tubes, c’est-à-dire qu’il n’est pas
nécessaire d’en acquérir plus d’un, car il est adaptable à tous les diamètres.
ØA min. ØB max. C max. Référence Description
22mm 28mm 40mm 140-16-01-EX22-28 Pince Expandre Tube 22-28 Long. Max. 40mm
25mm 31mm 40mm 140-16-01-EX25-31 Pince Expandre Tube 25-31 Long. Max. 40mm
28mm 34mm 50mm 140-16-01-EX28-34 Pince Expandre Tube 28-34 Long. Max. 50mm
31mm 37mm 60mm 140-16-01-EX31-37 Pince Expandre Tube 31-37 Long. Max. 60mm
35mm 41mm 60mm 140-16-01-EX35-41 Pince Expandre Tube 35-41 Long. Max. 60mm
38mm 44mm 65mm 140-16-01-EX38-44 Pince Expandre Tube 38-44 Long. Max. 65mm
41mm 47mm 65mm 140-16-01-EX41-47 Pince Expandre Tube 41-47 Long. Max. 65mm
44mm 50mm 80mm 140-16-01-EX44-50 Pince Expandre Tube 44-50 Long. Max. 80mm
47mm 53mm 80mm 140-16-01-EX47-53 Pince Expandre Tube 47-53 Long. Max. 80mm
51mm 57mm 80mm 140-16-01-EX51-57 Pince Expandre Tube 51-57 Long. Max. 80mm
54mm 60mm 80mm 140-16-01-EX54-60 Pince Expandre Tube 54-60 Long. Max. 80mm
60mm 66mm 80mm 140-16-01-EX60-66 Pince Expandre Tube 60-66 Long. Max. 80mm
Mandrin d'Expansion PP200
Référence: 140-16-01-EX002
Cet accessoire est couplé à la Matrice de mise en forme d’éxtrémité de tubes, afin
d'effectuer l'opération d’expansion des extrémités des tubes.

Liste de pièces
MANUEL D’INSTRUCTIONS PRESSE HORIZONTALE PP200                                                                                                                           18
1. Description
Matrice de pliage jusqu'à 100mm avec 4 ouvertures (16, 22, 35, 50mm) et un poinçon de 88º. Cette forme
permet de plier des tôles de 1mm à 8 mm. Le poinçon de diamètre extérieur de 70 mm permet de réaliser
des formes complètement fermées jusqu'à un minimum de 75mm d'aile intérieure.
2. Liste de pièces
V16 Tôle de 1 a 3mm
V22 Tôle de 2 a 4mm
V35 Tôle de 3 a 6mm
V50 Tôle de 4 a 8mm
Longueur maximale de pli 150 mm
Epaisseur maximale de pli 8 mm
* Pour des épaisseurs différentes, consulter le fabricant.
Élément REF Description Montant
1 020-D913-M6X25  ESPARRAGO ALLEN DIN 913 M6X25  1
2 125-16-01-00016  PUNZON MATRIZ DE PLEGAR SERIE PP-200  1
3 125-16-01-00006  MATRIZ DE PLEGADO 20.09X150  1
4 020-D912-M12X30  TORNILLO ALLEN DIN 912 M12x30  2
5 020-D913-M8X16  ESPARRAGO ALLEN DIN 913 M8X16  2
6 125-16-01-00005  GUIA REGLA PLEGADO  1
7 125-16-01-00004  BASE MATRIZ PLEGAR SERIE PP-200  1
Caractéristiques techniques des accessoires
Matrice pour anneaux
REF: 140-16-01-00003
Description
Liste de pièces
MANUEL D’INSTRUCTIONS PRESSE HORIZONTALE PP200                                                                                                                           20
1. Description
Matrice pour mettre en forme des volutes ou des balustrades anglaises en rambarde, utilisée comme pièce
de forge ornementale pour les grilles, des portails, des clôtures, barrières, etc... pour l'assemblage entre les
barreaux. Pour d'autres mesures et d'autres applications, consulter le fabricant.
2. Liste de pièces
Largeur max. Épaisseur Mesures extérieures Poids
50 mm 6 mm 90 mm 9.3 Kg
* Pour d'autres mesures et d'autres applications, consulter le fabricant.
Élément REF Description Montant
1 125-16-01-00166  EJE CONFORMAR ANILLAS D90  1
2 125-16-01-00012  PLETINA ANILLA D90 INFERIOR  1
3 125-16-01-00013  PLETINA ANILLA D90 INTERMEDIO  1
4 125-16-01-00014  PLETINA ANILLA D90 SUPERIOR  1
5 020-I7380-M10X30  TORNILLO ALLEN ABOMBADO ISO 7380 M10x30  2
Élément REF Description Montant
1 125-16-01-00017  SOPORTE MATRIZ CONFORMAR ANILLAS PP200  1
2 020-DIN933-M10X20  TORNILLO HEXAGONAL DIN 933 M10X20  1
3 020-DIN933-M12X30  TORNILLO HEXAGONAL DIN 933 M12X30  2
4 020-DIN125B-M12  ARANDELA DIN 125 B M12  2
5 125-16-01-00015  BASE MATRIZ CONFORMAR ANILLAS PP200  1
 020-D7991-M10X25  TORNILLO ALLEN AVELLANADO DIN7991 M10X25  2
Caractéristiques techniques des accessoires
Matrice de mise en forme de barreaux de grille torsadés
REF: 140-16-01-00013
Description
Liste de pièces
MANUEL D’INSTRUCTIONS PRESSE HORIZONTALE PP200                                                                                                                           22
1. Description
Matrice pour plier des planches, rampes, ou tiges en carré pour réaliser de beaux effets tressés.Très utili-
sée en clôtures et grillages.
Pour rampes de 6,12 et 14mm. (Pour dimensions différents ou spéciaux, contactez le fabricant)
2. Liste de pièces
Capacité máx. Cuadradillo de 14mm
Capacité min. Chapa de 2x40mm
Poids 18Kg
* Pour dimensions différents ou spéciaux, contactez le fabricant
Élément REF Description Montant
1 020-D912-M8X65  Tornillo Allen DIN 912 M8X65  1
2 125-16-01-00074  Centraje Fijo  1
3 125-16-01-00073  Soporte Fijo 50x50  1
4 020-D933-M16X70  Tornillo Hexagonal DIN 933 M16x70  2
5 125-16-01-00072  Postizo Central Para Pletina 6  1
6 125-16-01-00071  Postizos Laterales Para Pletina 6  2
7 020-D7991-M6X20  Tornillo Allen DIN 7991 M6X20  3
8 125-16-01-00070  Soporte Movil 50x50  1
9 020-D912-M12X35  Tornillo Allen DIN 912 M12X35  3
10 131-16-01-00023  Anclaje Posterior  1
11 125-16-01-00125  Postizo Central Para Pletina 14  1
12 125-16-01-00126  Postizos Laterales Para Pletina 14  2
13 125-16-01-00124  Postizos Laterales Para Pletina 12  2
14 125-16-01-00123  Postizo Central Para Pletina 12  1
Caractéristiques techniques des accessoires
Porte-poiçons Promecam
REF: 140-16-01-00023
Description
Liste de pièces
MANUEL D’INSTRUCTIONS PRESSE HORIZONTALE PP200                                                                                                                           24
1. Description
Porte-poinçons pour tout type de poinçons de plieuse Promecam.
2. Liste de pièces
Longueur maximale de pli 150 mm
Poidds 14Kg
Compatible avec n'importe quel poinçon Promecam.
Élément REF Description Montant
1 PUNZON 120  PUNZON PROMECAM 10_00 88 835  1
2 125-16-01-00021  Portapunzones Promecam  1
3 020-D913-M10X10  ESPARRAGO ALLEN DIN 913 M10X10  1
4 020-D913-M6X20  ESPARRAGO ALLEN DIN 913 M6X20  2
5 020-D934-M20  TUERCA DIN 934 M20  1
6 125-16-01-00131  Soporte Posterior  1
7 125-16-01-00130  Guia D70 Soporte Posterior  1
8 020-D912-M10X50  TORNILLO ALLEN DIN 912 M10X50  1
9 125-16-01-00132  Tornillo Regulador Refrentado  1
10 020-D912-M16X60  TORNILLO ALLEN DIN 912 M16X60  1
Caractéristiques techniques des accessoires
Matrice de mise en forme d'agrafes de barreaux
REF: 140-16-01-00028
Description
Liste de pièces
MANUEL D’INSTRUCTIONS PRESSE HORIZONTALE PP200                                                                                                                           26
1. Description
Matrice pour fabriquer les agrafes utilisées pour unir des barreaux de forge sans besoin de soudure.
2. Liste de pièces
Capacité maximale 25x5 mm
Poids 9 Kg
MANUEL D’INSTRUCTIONS PRESSE HORIZONTALE PP200                                                                                                                           27
Élément REF Description Montant
1 020-D985-M12  Tuerca Autoblocante DIN 985 M12  2
2 125-16-01-00144  Varilla Roscada Muelle  2
3 125-16-01-00143  Soporte Trasero Muelle  1
4 125-16-01-00146  Centraje Muelle  1
5 125-16-01-00145  Muelle Compresion Di20xDe26 Paso 9mm 9 Espiras Finales Planos  1
6 125-16-01-00136  Arandela Muelle  1
7 125-16-01-00135  Eje Extractor  1
8 125-16-01-00132  Placa Base Util  1
9 020-D125B-M16  Arandela Biselada DIN125B Para M16  2
10 020-D933-M16X30  Tornillo Hexagonal DIN 933 M16x30  2
11 125-16-01-00137  Cuadrado Empuje 20x20  1
12 020-D933-M8X30  Tornillo Hexagonal DIN 933 M8x30  1
13 125-16-01-00141  Eje Centrador  1
14 020-D125B-M12  Arandela DIN 125 B M12  3
15 020-D933-M12X30  Tornillo Hexagonal DIN 933 M12x30  1
16 020-D933-M10X50  Tornillo Hexagonal DIN 933 M10x50  2
17 125-16-01-00138  Cuadrado Guia Entrada  1
18 125-16-01-00147  Tornillo Regulacion  2
19 020-D934-M12  Tuerca DIN 934 M12  2
20 020-D934-M6  Tuerca DIN 934 M6  2
21 020-D933-M12X35  Tornillo Hexagonal DIN 933 M12x35  2
22 020-D913-M6X10  Esparrago DIN 913 M6x10  2
23 125-16-01-00134  Grapa Movil  2
24 125-16-01-00133  Cuerpo Util Grapas  1
25 020-D912-M6X16  Tornillo Allen DIN 912 M6x16  1
26 020-D913-M6X16  Esparrago Allen DIN 913 M6x16  1
27 020-D125B-M6  Arandela Biselada DIN125B para M6  1
28 125-16-01-00142  Tope Lateral Util  1
29 020-I7380-M6X16  Tornillo Allen ISO 7380 M6x16 8.8 Pavonado  2
30 125-16-01-00148  Tapa Trasera  1
31 125-16-01-00149  Sepador Tapa Trasera  1
SC32 131-16-01-00043  Conjunto Arrastre Util Grapas  1
MANUEL D’INSTRUCTIONS PRESSE HORIZONTALE PP200                                                                                                                        A